206. *Resina Laccae.*

§. 216. *Croton Laciferum.* Indiae orientalis incola. — *Resina Laccae in granulis.* — *in tabulis.* Stocklack.

207. *Resina Mastiches.*

§. 217. *Pistacia Lentiscus.* Habitat in Europa meridionali, Archipelago et Syria. — *Resina. Mastix.*

208. *Rhabarbarum seu Rheum.*

§. 218. *Rheum palmatum.* Planta Chinensis, Sibrica et e Russia ad nos venit. — *Radix. Rhabarber.*

In dubio adhuc est, numne *Rheum verum* ex *Rheo palmato*, an ex *Rheo Rhabarbaro*, aut *Rheo compacto Linn.* veniat. Verosimile vero videtur, omnes dictas tres species largiri radices, quas accipimus.

Radix bonae notae sit densa et solida, tamen non lapidis instar firma; coloris lutei clari, et si frangitur, habeat lineas coloris rosei; facile sit pulveranda, et si masticata, tingat salivam colore roseo. In genere illud *Rheum*, quod ex Moscovia accipimus, praestantissimum est.

Praeparata. Extractum. — Tinctura aquosa. — spirituosa vulgo dulcis dicta.

B. MODELIVS et SCHEELE satis clare docuerunt, *Rhei radicem seleniticas partes* in magna portione continere. Ea, quae de his experimentis illiguntur. BERGIVS I. c. T. I. p. 335. et 36. affert, digna sunt, ut hic transcribamus. „Clar. „SCHEELE, ait enim, experimenta instituit cum materia illa „alba variegata, quae in variis fructis *Rhei chinensis* copiose „conspicitur. Hanc materiam ope cultelli separavit, quae „masticata, sentiebatur ut arena tenera, insipida. Grosse „„pul-

„pulverata et *Aqua calidae* immissa, specificie gravior erat
 „quam materia altera lutea, cum qua commixta fuerat; qua-
 „re etiam repetitis lotionibus a lutea facile separabatur.
 „1. Hanc materiam albam, puram, exsiccatam, in *Aqua pura*
 „decoxit, sed non solvebatur. 2. In *Spiritu Nitri* solveba-
 „tur absque effervescentia. 3. Huic solutioni instillavit
 „*Spiritum Vitrioli*, unde praecepitatum quoddam emersit,
 „quod verum erat *Gypsum*. 4. Materiam hanc destillavit
 „per Retortam, unde in recipiente obtinuit liquorem, *Spiri-*
 „*tui Tartari* similem, subtileosum; residuum in fundo Re-
 „tortae valde tumebat, et erat carbo niger, cum acidis non
 „effervescebat. 5. Sed calcinatus igne valido in crucibulo,
 „albescebat et vera erat *Calx viva*, absque indicio *Salis al-*
 „*calini* fixi. Hinc constat haec materia ex *Terra calcarea*,
 „acido saturato, forte vegetabilis; siquidem in igne penitus
 „destructum fuit, suspicatur *clar. SCHEELE*, hoc acidum
 „analogum *Acido Citri* esse, siquidem *Creta*, *Acido Citri* satu-
 „rata, e solutione sua praecepitetur, sub facie *Terrae consi-*
 „*milis*, paria phaenomena sub experimentis monstrantis.
 „*Clar. I. G. MODEL* (In *tragl. Entdeckung des Seleniten in*
 „*der Rhabarber Petersb.* 1774) hanc Terram etiam exami-
 „navit, illamque ut veram Terram seleniticam agnovit. E
 „*Rhei chinensis* Libris quatuor accepit *Terrae* huius Vncias
 „iex. Adducit, hanc Terram cum pulvere carbonum calci-
 „natam, *Sulphur* olere; cum Sale *Tartari* in *Aqua digestam*.
 „*Tartarium vitriolatum* dare, sed cum *Alcali minerali*, *Sal*
 „mirabile *Glauberi*. Ex his iudicat, illam verum selenitem
 „esse, ex *Acido Vitrioli* constantem. Quo annosius *Rheum*,
 „eo plus *Terrae* continet; e *Rhei* diu servati Vncis tredecim
 „extraxit *Terrae* huius Vnciam unam. Sed in frusto radicis
 „*Rhei palmari*, *Petropoli* culti, per annum servato, ne hilum
 „quidem *Terrae* huius seleniticae obtinere potuit. *Clar.*
 „*SCHEELE*, ulterius inquirens in existentiam *Acidi Vitrio-*
 „*lici* in *Terra* supra dicta, illam cum Sale *Tartari* et pulve-
 „re carbonum calcinavit, sed nihil obtinuit *Hepatis Sulphu-*
 „*ris*; inde porro concludit, *Terram Rhabarbari* non esse
 „*Gypsum*, verum *Terram calcaream* acido vegetabilis satura-
 „tam, *Selenitae tartareo* non absimilem?